t

A ~ctã"ºà~ (~A)IAllA )IUNH~II•AI., DE HAllllA DO '11Ulllr( -~ç'l> ~,,.,,.~
Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440 - Tel (15) 35771266 / 1580 § ~

camarabtadm@cmbarradoturvo.sp.qov.br e camara@cmbarradoturvo .sp .gov.br ~ Fls. n -i
IJAIUlA DO 1'UUVO - SÃO PAUl,O ~ 5'j ?

~~. ~ ·º

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Dispensa de Licitação nº 03/2021
Processo Administrativo nº 09/2021

José Sandro Rodrigues do Nascimento, Presidente da Câmara
Municipal de Barra do Turvo, respaldado no Art. 24, Inciso li, da Lei Federal nº
8.666/93 , Parecer Jurídico e demais documentos constantes do Processo
Administrativo nº 09/2021, RATIFICA a Dispensa de Licitação em favor da
Empresa FIORILLI SOFTWARE L TOA, inscrita no CNPJ sob nº
01 .704.233/0001-38, para Locação de Sistema de Contabilidade Pública e
Sistema de Folha de Pagamentos, incluindo orientações e suporte técnico, para
atender a demanda da Secretaria desta Câmara Municipal, pelo período de 12
meses, valor total R$17.520,00 (dezessete mil, quinhentos e vinte reais), a ser
pago mensalmente R$ 1.460,00 (um mil e quatrocentos e sessenta reais),
conforme a seguinte dotação orçamentária: 01.031.0001.2002.0000 -
Manutenção da Secretaria do Legislativo - Ficha 011- 3.3.90.40.01 - Serviços de
Tecnologia da Informação e Comunicação - Locação de Equipamentos e
Softwares.

Em cumprimento ao disposto no artigo 26 da Lei Federal nº
8.666/93 DETERMINO a publicação da presente ratificação no Diário Oficial dos
Municípios, para que se produza os efeitos legais.

Publique-se e cumpra-se.

Barra do Turvo, 05 de bril de 2021 .

José Sandro Rodri es do Nascimento
Presidente

~~ els

09/04/2021 MUNICIPIO DE BARRA DO TURVO

ESTADO DE SÃO PAULO
MUNICÍPIO DE BARRA DO TURVO

CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO

TERMO DE RATIFICAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 03/2021

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Dispensa de Licitação nº 03/2021
Processo Administrativo nº 09/2021

José Sandro Rodrigues do Nascimento, Presidente da Câmara
Municipal de Barra do Turvo, respaldado no Art. 24, Inciso II,
da Lei Federal nº 8.666/93 , Parecer Jurídico e demais
docwnentos constantes do Processo Administrativo nº 09/2021 ,
RATIFICA a Dispensa de Licitação em favor da Empresa
FIORILLI SOFTWARE LTDA, inscrita no CNPJ sob nº
0l.704.23 3/0001-38, para Locação de Sistema de
Contabilidade Pública e Sistema de Folha de Pagamentos,
incluindo orientações e suporte técnico, para atender a
demanda da Secretaria desta Câmara Municipal, pelo período
de 12 meses, valor total R$17.520,00 (dezessete mil,
quinhentos e vinte reais), a ser pago mensalmente R$ l.460,00
(um mil e quatrocentos e sessenta reais), conforme a seguinte
dotação orçamentária: O 1.031.0001 .2002.0000 - Manutenção
da Secretaria do Legislativo - Ficha 011- 3.3.90.40.01
Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação -
Locação de Equipamentos e Softwares.

Em cumprimento ao disposto no artigo 26 da Lei Federal nº
8.666/93 DETERMINO a publicação da presente ratificação
no Diário Oficial dos Municípios, para que se produza os
efeitos legais.

Publique-se e cumpra-se.

Barra do Turvo, 05 de abril de 2021 .

JOSÉ SANDRO RODRIGUES DO NASCIMENTO
Presidente

Publicado por:
Eni Maria dos Santos

Código ldentificador:2DC54D48

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de São Paulo no dia 08/04/2021. Edição 2430
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.eom.br/aprn/

www.diariomunicipal .eom.br/apm/materia/2DC54D48/03AGdBq24i12DyRPn7WCWJ8yqY5gXCtsupHyiAazrE2FA-b-Zvt2LGn5bN7J-Z2hzZVNgVA... 1/1

'&521-004506

....... -====-.

Rl:PUBLICA Fl::OêAATIVA 00 S=tAS,i..

ES:TAOO DE $,1,.O PAUlD
SECRIETNM. DAI ~• fttB.K;A
Ql~ f'CIUIOG~~

CARTC.!RA OE \OENTtOAOE

-- ----..... ----------

1t1:.<m,rr•
,\t.lU. .....

VÁLIDA E!.1 TODO O 'f~AITCRIO '.AClôNA.L

S .146. 225-4 ~i~~~7 /AGO/2009
JOSt ROBERTO FIORILLI

-~ VICENTE FIORILLI

E ALICE DEJONÍSIO FIORILLI
N4~ D"'-fAOl!NASCMd..~Ttl

S.JOS~ DO RIO PRETO - 18/DEZ/1948
SP

""'"'""''~ JALES-SP
SANTA ALBERTINA
CC:LV.B009/FLS.0061/N.002043

""476609378/~ / /
!.,ll . "t- (~ (, 151>~ --..;.
u.,, . /Fr~ IH , dt rcibd. UllCll.55P.91'

*

•

8810-4

"' "' o

i ..
1
M •
ê

V IDA EM TODO O

~4,21J6.759-5
NBDBlt FIORILLI

NACIONAL

27/FHV/2013

JO,E ROBERTO PZQS\t,L:(

RIO PR.l!'fO SP
SJOO RIO PU'ffl SP

~1LV.Al03/FLS.%&7 /N.0O7911
l8146177&/7S

CAATEIAA oe IOl!NTIIW)e

•

PEIU.Al'IOllltl.l --~l'lOIIIIU 1411111~/IÍIL~ , ..,. __ _
sJGSf: 1lO 111P .~.

'MIAAS!il-51' MIAASSOI. ~9

184502438/90 ~
~'t'Vl¾OO'..._,..._,

t.8fl'7118l)E2M)(i/G

ot/0111911